G

CITTA’ DI RAGUSA
)
DETERMINAZIONE SINDACALE

2 Ci ’Lf Conferimento: di incarichi di Progettisti e Direttari Lavori, ai
OGGETTO: sensi della LR. n.°7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed
Data integrazioni a personale dipendente del’ Amministrazione.
1 1 DIC. 2010

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:
Bilancio Zﬁtﬂgl.Competenze

Capitolo spese per__ oMl O dxhpoblhnm M ’ Qmjw% D‘_LQ Wﬁdﬁk

Funz. Serv. Interv.
Addi ’

1l RAGIONKERE CAPO

............................ Mol

Parere del Responsabiie dei Servizio in merito alla regolmt& fecn;

—_——

Si esprime parere FAVOREVOLE fE ‘r-}?
£ Gl

Ragusa, I} 2 7 D'C. 2010 i \ 7 [

e ey,
R e
Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regofm&] :

St esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, It 3 / /({ T/__{U@ .......................................................

Per I'assunzione deli’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi deii’art.55, commas®
della legge 8/6/1990 n. 142, recepito dalla L.R.n.48/91

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, [t )

Si esprime parere FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto # profilo delia sua legittimita

Ragusa , Ii 34-12- 2040




It sottoscritto ing. Giulio Lettica, dirigente del Settore X, propone Fadozione del seguente

provvedimento come di seguito illustrato.

Premesso che & obiettivo prioritario dell Amministrazione procedere alla realizzazione dei seguenti
interventi: “Lavori di riparazione e manutenzione delle reti fognanti e degli impianti di
approvvigionamento idrico, della citta di Ragusa e delle frazioni ad essa connesse”.

a) Occorre pertanto conseguire in tempi ragionevolmente brevi la progettazione definitiva di tali

interventt;

Pertanto occorre procedere alla nomina dei progettisti d'egfé interventi che di seguito vengono riportati:

Progetto

Importo opera

Progettisti

a) "Lavori di riparazione e manutenzione delle reti
fognanti e degli impianti di approvvigionamento
idrico, della cifta di Ragusa e delle frazioni ad
essa connesse”.

* €50.000,00

Geom. R. Digrandi
Geom. G. Schinina

Considerato che gli incentivi di cui allart. 18 della L.r. 7/2002 verranno previsti fra le somme a
disposizione dellAmm.ne nellambito del progetto e quindi del finanziamento e ripartiti secondo le

modalita definite nell’apposito Regolamento Comunale.

Atteso che l'art. 17 comma 4 della Legge 109/94 integrata e modificata dalle LL.RR. 7/02, 7/03, 168/05 e
20/07 prevede la stipula per intero a carico delle Amministrazioni aggiudicatici di polizze assicurative per
la copertura dei rischi di natura professionale a favore dei dipendenti incaricati dello studio o della
progettazione o delle altre attivita previste nella legge anzidetta

Tutto cio premesso si propane al Signor Sindaco di adottare apposito atto;.

27 DIC. 2010

/;:‘?ref £
'&.)l “_-wh‘"\. (“\,\
":\//— e
/57 P

™

X1l Ditigente del Settore X 7~ A4,
( . Giulio Lettica)

i




IL SINDACO

Vista la necessita di realizzare | seguenti interventi

Progetto Importo opera Progettisti

a) “Lavori di riparazione e manutenzione delfe reli
fognanti e degli impianti di approvvigionamento € 50.000.00 Geom. R. Digrandi
idrico, della citta di Ragusa e delle frazioni ad Dk Geom. G. Schinina
8558 connesse”.

Tenuto conto che occorre pertanto conseguire in tempi ragionevolmente brevi la relativa progettazione
definitiva

Ritenuto di dover nominare | progettisti degli interventi aﬁzédetti

Vista la proposta del dirigente settore X ing. Giuiio Lettica;

Considerato che i tecnici oggetto del presente provvedimento hanno i requisiti previsti dalla normativa
vigente per poter assumere l'incarico;

Considerato che & stato deliberato dalla G.M. con provvedimento n.229 del 22/04/03 ai sensi dellart. 18
della Lr. 7/2002 poi modificato con delibera del Commissario Straordinario n.153 del 04/05/2006 if
‘Regolamento per 1a ripartizione dell'incentivo per la progettazione”;

Considerato che per tutte le nuove progettazioni gli incentivi di cui all'art. 18 della i.r. 7/2002 verranno
previsti fra le somme a disposizione dell'Amm.ne nell’ambito del finanziamento

Visto 'art. 17 comma 4 della Legge 109/94 integrata e modificata dalle LL.RR. 7/02, 7/03, 16/05 e 20/07
che prevede la stipula per intero a carico delle Amministraziont aggiudicatici di polizze assicurative per la
copertura dei rischi di natura professionale a favore dei dipendenti incaricati delio studio o della
progettazione o delle altre attivita previste nella legge anzidetta

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile in ordine alla regolaritd tecnica, il parere di
Legittimita espresso dal Segretario Generale;

Visto tart. 41 defia |.r. 26793, che atlribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie indicate
nellart. 15 delta Lr. 44/'91, cosl consolidandosi l'indirizzo normativo in ordine alia individuazione del Sindaco
quale Crgano a competenza generale;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nei
sopracitato art. 15 della L.r. 44/'91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

Vista la Lr. 7/2002 e la l.r. 7/2003 che integrano e maodificano la legge 109/'94 ed it D.P.R. 554/'99:

DETERMINA
1 - Nominare i Progettisti e Direttori dei Lavori degli interventi di seguito riportati;

Progetto Importo opera Progettisti e Direttori dei Lavori

a) "Lavori di riparazione & manufenzione delle reti
fognanti e degli impianti di approwfgionzgmgnto € 50.000.00 Geom. R. Digrandi
idrico, delfa ciltd di Ragusa e delle frazioni ad b Geom. G. Schinina
assa connesse”,

2 - Dare atto che le modalita di ripartizione delfincentivo di cui alf'art. 18 delia delia legge 109794 (Merloni)
come modificata ed integrata dalla L.r. 7 del 02.08.2002 saranno queiie definite neli'apposito Regolamento
comunale,

3 - Dare atto che trattandosi di nuove progettazioni gl incentivi di cui allart.18 della I.r. 7/2002 verranno
previsti fra le somme a disposizione dell’ Amministrazione e pertanto #f presente atto non comporta impegno
di spesa: :

indaco

T o),
by 3




BA LD 1
i sottoscritto messo comunale attesta che copia deila presente deliberazione é stata affissa all'Albo Pretoria il ﬁ 4 EB. 1.

l.a determinazione rimarra affissa fino al § ? MR 10T per quindici giorni consecutivi. )
- P
\\\
Ragusa, i ™ {4 FER. 2001 _ IL. MESSO CO
™~ Fle 1L MESS0 BETIFICATORE
\\\ F AL T W"

sensi del 3° Comma dell'Art. 8 della L R.n. 3@7&7 g/
Ragusa, i 4 FER Tuo . {,x/ GRETARIO GENERALE
Y T ARG C.8
., fng.ﬁ' w2 7 i)
~ /, HE) R R R A
< ,/

o
il sotioscritlo messo comunale attesta c% ggo?é% de Ha presente detefminazione & rimasta affissa all Aiho Pretono di questo Comune
per quindici giomi consecutivi dal N 34 MaR

-,

f’
7 e
Ragusa, i // - E

e . . H MESSO COMUNALE

A 3
Certifi¢ato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista Fattestazione del messo comyriale, certifico che la presente determinazione, & stata affrs§a ali' Albo Pretorio di

& B r}?s)s . i e s s . R ; I
questo Comune i giomo bl FEB. 201 ed & rimasta affissa per quindici giomni consecutivi dal 14 Fep il
s S
S .
Ragusa, il | L SEGRETARIO GENERALE
e ™
/’X \i,
/K/ \&K
g "

f &

Per Copia conforme &

e %

- sg o
EGRE TAIRD GEMERALL

s
ysa, i % % ) ?zﬁ 2§§§ ........ *ﬁ;;;%%ww
Ragusa, A oo ‘ irfhte }



